咸政交发〔2016〕89号
咸阳市交通运输局
 关于印发《“大秦故都、德善咸阳”

创文知识大赛实施方案》的通知

秦都区、渭城区交通运输局，局属各单位，咸运集团：

按照市创建全国文明城市工作领导小组安排，为进一步宣传“大秦故都、德善咸阳”城市品牌和“崇德包容、尚法创新”的咸阳精神，深入宣传社会主义核心价值观和中国梦，深入宣传创建全国文明城市各项知识和指标体系要求，经局创建全国文明城市工作领导小组研究，决定组织开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识大赛活动，并制定了《“大秦故都、德善咸阳”创文知识大赛实施方案》，现印发给你们，请认真组织实施。

                            咸阳市交通运输局

                   2016年5月30日

“大秦故都、德善咸阳”
创文知识大赛的实施方案
一、竞赛主题

由各单位确定。参考主题：创文知识我知道，文明交通我先行，文明交通走在先。

二、竞赛时间：2016年6月—8月
三、竞赛组织单位

秦都区、渭城区交通运输局，局属各单位，咸运集团。

四、活动步骤

各单位按照市局创建办要求精心组织，制定详细竞赛方案，在规定时间保质保量完成工作任务，既注重覆盖面，又发挥示范性，有效普及创文知识，提高创文知晓率、支持率、参与率，提高行业人文素养。

 为使活动有序进行，拟分为四个阶段展开:

（一）宣传发动（2016年6月1日—2016年6月15日）

市局对竞赛活动进行动员部署，制定具体方案，下发竞赛通知。

（二）初赛（2016年6月16日—2016年7月5日）

秦都区、渭城区交通运输局，局属各单位分别开展知识大赛。各单位将竞赛活动图文资料报送市局创建办（联系人：王芳，32891081 ；电子邮箱：10675871@qq.com）。

（三）遴选（2016年7月上旬）

市局遴选1支代表队参加全市决赛。

（四）全市决赛（2016年7月15日至8月15日上旬）

五、竞赛内容

竞赛内容包括：“两学一做”、社会主义核心价值观、中国梦、创建全国文明城市指标体系、市民行为规范、行业职业道德规范、居民文明公约、学校思想品德教育、未成年人思想道德建设、咸阳历史知识和诗文、咸阳的道德模范、身边好人等。
六、竞赛办法

以现场问答的形式进行。试题题型各单位根据自己实际确定。参考题型：必答题、抢答题、风险题、观众有奖互动题和加赛题（如果直接赛出名次，就不需加赛）。
七、组织领导

“大秦故都、德善咸阳”创文知识大赛活动是市局创建全国文明城市工作领导小组部署的一项重要活动，决定成立“大秦故都、德善咸阳”创文知识大赛领导小组，由市局党组书记、局长李陕学担任组长，局党组成员、副局长兰勇担任副组长，下设办公室，办公室设在局创建办，王金龙担任办公室主任。
八、活动要求

 1. 要高度重视。各单位要高度重视，明确专人负责，结合本单位实际制定活动实施方案，在人力、财力、物力上予以大力支持，精心设计比赛流程，丰富比赛内容，切实抓好部署落实，确保活动取得圆满成功。

 2. 要精心组织。各单位要精心组织本单位的知识竞赛，发动广大干部群众积极参与。市局创建办将对各单位组织开展活动情况进行督查，并将督查情况纳入年度考核。

 3. 要广泛宣传。各单位要通过广播电视、网络媒体、报纸报刊对本单位的知识大赛活动进行宣传报道，通过政务微博、政务微信、党政门户网等平台和途径，开辟专栏专刊，采取视频图文并茂的形式对活动开展情况、群众反响进行报道。

	咸阳市交通运输局                      2016年5月30日印发

PAGE
—１—